

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha pszenżyta jarego

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I			Wariant II			Wariant III		
		Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość
RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI			zł	1925,00		zł	2475,00		zł	3025,00
Produkcja główna	dt	35,00	55,00	1925,00	45,00	55,00	2475,00	55,00	55,00	3025,00
Produkcja uboczna	dt			0,00			0,00			0,00
RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE			zł	1029,97		zł	1424,41		zł	1610,55
1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:			zł	120,00		zł	292,74		zł	327,18
- własny	dt	2,00	60,00	120,00			0,00			0,00
- z zakupu	dt			0,00	1,70	172,20	292,74	1,90	172,20	327,18
2. RAZEM NAWOŻENIE			zł	702,60		zł	905,30		zł	1053,50
N	kg	60,00	4,01	240,60	80,00	4,01	320,80	100,00	4,01	401,00
P	kg	60,00	4,10	246,00	80,00	4,10	328,00	90,00	4,10	369,00
K	kg	80,00	2,70	216,00	95,00	2,70	256,50	105,00	2,70	283,50
3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN			zł	175,87		zł	191,37		zł	191,37
Baytan Uniwersal 094FS - zaprawa	l	0,80	85,00	68,00			0,00			0,00
Aminopielik D 450 SL	l	3,00	17,29	51,87	3,00	17,29	51,87	3,00	17,29	51,87
Artea 330 EC	l			0,00	0,50	167,00	83,50	0,50	167,00	83,50
Chwastox Turbo 340 SL	l	2,00	28,00	56,00	2,00	28,00	56,00	2,00	28,00	56,00
4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE			zł	31,50		zł	35,00		zł	38,50
A. Specjalistyczne wydatki			zł	31,50		zł	35,00		zł	38,50
Sznurek	szt.	0,90	35,00	31,50	1,00	35,00	35,00	1,10	35,00	38,50
B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej			zł	0,00		zł	0,00		zł	0,00
C. Najem dorywcy do prac specjali.			zł	0,00		zł	0,00		zł	0,00
5. RAZEM INNE KOSZTY			zł	0,00		zł	0,00		zł	0,00
Koszt bezpośredni prod. 1 dt	zł			29,43			31,65			29,28
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat	zł			895,03			1050,59			1414,45
RAZEM KOSZTY POŚREDNIE			zł	1453,60		zł	1613,09		zł	1751,76
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł	1,00	103,00	103,00	1,00	142,44	142,44	1,00	161,06	161,06
Ciągnik-własny	cnh	12,00	75,05	900,60	13,00	75,05	975,65	14,00	75,05	1050,70
Prasa do słomy -usługa	h	1,00	150,00	150,00	1,10	150,00	165,00	1,20	150,00	180,00
Kombajn zbożowy - usługa	h	1,00	300,00	300,00	1,10	300,00	330,00	1,20	300,00	360,00
RAZEM KOSZTY OGÓLEM			zł	2483,57		zł	3037,50		zł	3362,31
Koszt produkcji 1 dt	zł			70,96			67,50			61,13
Dochód z działalności bez dopłat	zł			-558,57			-562,50			-337,31
<i>Dopłaty do produkcji</i>	zł			724,14			804,14			804,14
Dochód z działalności	zł			165,57			241,64			466,84
Wskaźnik opłacalności	%			106,67%			107,96%			113,88%

Opracowanie: Anna Dobkowska Oddział Ostrołęka, czerwiec 2015

Ceny materiału siewnego z zakupu - wiosna 2015

W wariantcie I do kosztów materiału siewnego z własnego zbioru

należy doliczyć opłatę uiszczaną na rzecz hodowcy zgodnie z Ustawą z dnia

1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o ochronie prawnej odmian roślin (Dz.U. 2011 nr 186 poz. 1099)

W wariantach II i III uwzględniono dopłaty do materiału siewnego